
D.D.S. n. 2664

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 1 – GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 05/02/1992 n. 104 e s.m.i.;
VISTO            la Legge 8 Marzo 2000, n. 53; 
VISTO            il CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana vigente;
VISTO            il Dlgs 26 Marzo 2001 n. 151, art. 42 – comma 5;
VISTO il  D.D.S.  n.  1320  del  03/04/2025,  rilasciato  al  dipendente  Bilardello  Mario  di

autorizzazione  al  congedo straordinario ai  sensi  dell'art.  42,  commi  5 e 5-bis  del
D.lgs. n. 151/2001 e s.m.i., in modo frazionato dal 02/04/2025 al 31/12/2025, per un
totale di 78 giorni;

VISTA la  nota  prot.  n.  10741  del  29/04/2025  con  la  quale  il  Servizio  XV  Centro  per
l'Impiego di Trapani comunica che il giorno 02/04/2025 non è stato fruito a titolo di
congedo straordinario art. 42 L.151/2001;

RITENUTO che  con  nota  prot.  n.  12302  del  15/05/2025  il  Servizio  Centro  per  l'Impiego  di
Trapani chiarisce che il giorno 02/04/2025 il dipendente Bilardello Mario ha fruito di
un giorno di congedo ordinario atteso che il D.D.S. n. 1320 non era stato ancora
emesso, e pertanto il congedo straordinario concesso al Sig. Bilardello Mario deve
intendersi autorizzato a far data dal 3 aprile 2025, rimanendo invariato il D.D.S. n.
1320 del 03/04/2025 in tutte le sue parti;

D E C R E T A
(articolo unico)

 Per quanto specificato in  premessa,  che qui  si  intende riportato e trascritto,  il  congedo
straordinario ai sensi dell'art. 42, comma 5 e 5-bis, del D.lgs. n. 151/2001 e s.m.i., autorizzato al
dipendente Bilardello Mario con D.D.S. n. 1320 del 03/04/2025, deve interdersi rettificato nella
data di inizio dal 3 aprile 2025 e non dal 2 aprile 2025,  si dispone inoltre di mantenere inalterata
ogni altra parte della determinazione dirigenziale n. 1320 del 03/04/2025.
Il presente provvedimento sarà notificato all'interessato, all'Ufficio ove lo stesso presta servizio, ai
Servizi di competenza del Dipartimento della Funzione Pubblica ed inviato alla Ragioneria Centrale
della  Presidenza,  delle  Autonomie  Locali  e   Funzione  Pubblica,  per  la  registrazione  ai  sensi
dell'art.9 della Legge Regionale del 15 Aprile 2021 n.9. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della L.R. 9 del 07/05/2015, art. 98 comma  6 e
s.m.i.

Palermo, 17 GIUGNO 2025
    

          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
                       G.G. Palagonia

              F.to
           


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	D E C R E T A


